
 

Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 
1 

 

 
 
Broj: 10-231-52/2-2023 
Evidencijski broj nabave: JN 79-2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
POZIV ZA DOSTAVU PONUDA 

 
Za nabavu zamjene neispravne opreme na sustavu video nadzora protupožarne zaštite u 

Arboretumu HAZU Trsteno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zagreb, studeni 2023. 
 
 



 

Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 
2 

 

Poziv za dostavu ponuda Naručitelja izrađen je sukladno odredbama članka 7. Pravilnika o 
provedbi postupka jednostavne nabave (pročišćeni tekst) u Hrvatskoj akademiji znanosti i 
umjetnosti broj: 10-194/2-2022. od 24. 2. 2022. sljedećeg sadržaja: 

 
1. PODATCI O JAVNOM NARUČITELJU 
 
Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti 
Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, Zagreb 
OIB: 61989185242 
Broj telefona: 01/4895-111 
Broj telefaksa: 01/4817-503 
Internetska adresa: www.hazu.hr 
Adresa elektroničke pošte: info@hazu.hr 
 
2. OSOBE ILI SLUŽBA ZADUŽENE ZA KONTAKT 
 
Ime i prezime: Dr. sc. Ivan Šimić, tel. 020 751 019; mob: 098 880 948 
Adresa elektroničke pošte: arbor@hazu.hr; ili ivan.simic2@du.t-com.hr, isimic@hazu.hr 
Adresa:Arboretum HAZU, Potok 20, Trsteno, Zaton Veliki 
 
3. VRSTA POSTUPKA, PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE I NAVOD O SUKOBU INTERESA 
 
Jednostavna nabava, evidencijski broj nabave JN 79-2023. Postupak nabave provodi se 
sukladno članku 15. Stavak 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne Novine“ broj: 120/2016) i 
članku 6. Pravilnika o provedbi postupka jednostavne nabave (pročišćeni tekst) u Hrvatskoj 
akademiji znanosti i umjetnosti broj: 10-194/2-2022. od 24. 2. 2022. 
 
Procijenjena vrijednost nabave (bez PDV-a): 12.500,00 €. 
 
Gospodarski subjekti s kojima je Naručitelj u sukobu interesa. U smislu članka 76. i 77. ZJN2016 ima 
gospodarski subjekt s kojim Naručitelj ne smije sklapati ugovore o javnoj nabavi. Obavijest o 
postojanju sukoba interesa objavljena je na internetskoj stranici Hrvatske akademije znanosti i 
umjetnosti, https://www.info.hazu.hr/javna-nabava/. 
 
4. PREDMET NABAVE, KOLIČINE, MJESTO I ROK IZVRŠENJA 
 
Predmet nabave: Predmet nabave je zamjena neispravne opreme na sustavu video nadzora 
protupožarne zaštite u Arboretumu Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti u Trstenom. 
 
Opis nabave: 
 
Zamjena neispravne opreme na sustavu video nadzora protupožarne zaštite u Arboretumu Hrvatske 
akademije znanosti i umjetnosti u Trstenom. Zamjena neispravnih termovizijskih kamera s modulom 
za detekciju požara i IP vanjske antivandal kamere kako bi sustav videonadzora ponovno bio u 
funkciji. Nove kamere se moraju implementirati u postojeću aplikaciju „Milestone XProtect“: 
 
Jedinstveni rječnik javne nabave:  
 
CPV 35125300-2 Sigurnosne kamere- sustav nadzora 

Količine predmeta nabave: iskazane u troškovniku sa specifikacijama (Prilog 5.) koji je sastavni dio 
ovog Poziva za dostavu ponuda, su točne količine, utvrđene u skladu s člankom 4. stavak 1. točka 1. 
Pravilnika o dokumentaciji o nabavi te ponudi u postupcima javne nabave (NN 65/2017, NN 75/2020). 



 

Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 
3 

 

 
Tehničke specifikacije  
 
Tehničke specifikacije za izvršenje predmeta nabave određene su ovim Pozivom za dostavu ponuda, i 
pripadajućem Troškovnikom, koji se nalazi u prilozima i sastavni je dio Poziva za dostavu ponuda. 
Ponuditelj je dužan ponuditi proizvod s jamstvom proizvođača za ispravnost ponuđene opreme u 
minimalnom trajanju od 24 mjeseca. 
 
Troškovnik  
 
Troškovnik sa specifikacijama je sastavni dio ovog Poziva za dostavu ponuda. Ponuditelj mora u 
potpunosti ispuniti jedinične i ukupne cijene bez PDV-a za sve stavke Troškovnika i to na propisanom 
obrascu (Prilog 5.) u obliku iz ovog Poziva za dostavu ponuda. Jedinična cijena stavke Troškovnika smije 
biti iskazana s naviše 2 (dvije) decimale.  
 
Mjesto izvršenja: Lokacija za isporuku / izvršenje predmeta nabave: Arboretum HAZU, Potok 20, 
Trsteno,. 
 
Rok izvršenja: 40 dana. 
 
Javni naručitelj će odbiti ponudu ponuditelja koji ne zadovolji uvjet nekažnjavanosti, podmirenih 
poreznih obveza, te sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti. 
U tu svrhu ponuditelji su obvezni dostaviti: 
1) Izjavu o nekažnjavanju koju daje osoba ovlaštena za zastupanje na obrascu (Prilog 2.) koji je 
sastavni dio ovog Poziva. 
2) Izjavu o nepostojanju poreznog duga na obrascu (Prilogu 3.) koji je sastavni dio ovog Poziva  
3) Izjavu o registraciji za obavljanje profesionalne djelatnosti na obrascu (Prilogu 4.) koji je sastavni 
dio ovog Poziva. 
 
Sve tražene dokumente i dokaze Ponuditelj može dostaviti u neovjerenoj preslici ili ovjerenoj 
preslici ili izvorniku. Naručitelj zadržava pravo da prije potpisivanja ugovora od odabranog 
ponuditelja ukoliko je isti dostavio tražene dokumente u neovjerenoj preslici zatraži uvid u originalne 
dokumente. 
6. PODACI O PONUDI 
Ponudu obavezno sačinjavaju: 
 

1. Ponudbeni list Prilog 1  
2. Izjava o nekažnjavanju (ogledni obrazac Prilog 2. za sve članove zajednice ponuditelja 
3. Izjavu o nepostojanju poreznog duga (ogledni obrazac Prilog 3. za sve članove zajednice 

ponuditelja,ako je primjenjivo) 
5 Izjavu o registraciji za obavljanje profesionalne djelatnosti(ogledni obrazac Prilog 4.) (za sve 

članove zajednice ponuditelja ako je primjenjivo) 
5. Popunjeni Troškovnik sa specifikacijama (Prilog 5. na obrascu iz Poziva za dostavu ponuda) 

potpisan od strane ovlaštene osobe 
 
6.1. NAČIN DOSTAVE PONUDE 
Ponuditelj će svoju ponudu na obrascu (Prilog 1.) koji je sastavni dio ovog Poziva, s traženim 
prilozima dostaviti na adresu elektronske pošte: mmalezija@hazu.hr 
 
Krajnji rok za dostavu ponuda je: 17. studenog 2023 do 10 sati. 
 
Ponuditelj dostavlja ponudu s cijenom izraženom u €, bez poreza na dodanu vrijednost. Cijena 
ponude piše se brojkama. 
 



 

Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 
4 

 

Cijena ponude izražava se za cjelokupni predmet nabave i to na bazi troškovnika (Prilog 5.). U cijenu 
ponude su uračunati svi troškovi i popusti bez PDV-a. 
 
Ponuditelj će ispuniti jedinične cijene i ukupne iznose za sve stavke opisane u troškovniku.  
 
Ponuđene jedinične cijene iz troškovnika su nepromjenjive i obuhvaćaju sve troškove i izdatke 
Ponuditelja vezano uz predmet nabave osim PDV-a. 
 
6. PODACI O PONUDI 
Ponudu obavezno sačinjavaju: 
 

1. Ponudbeni list Prilog 1 (na obrascu iz Poziva na dostavu ponuda), 
2. Izjava o nekažnjavanju (ogledni obrazac Prilog 2. za sve članove zajednice ponuditelja i 

podugovaratelje ako je primjenjivo) 
3. Izjavu o nepostojanju poreznog duga (ogledni obrazac Prilog 3. za sve članove zajednice 

ponuditelja, podugovaratelje ako je primjenjivo) 
5 Izjavu o registraciji za obavljanje profesionalne djelatnosti(ogledni obrazac Prilog 4.) (za sve 

članove zajednice ponuditelja ako je primjenjivo) 
5. Popunjeni Troškovniksa specifikacijama (Prilog 5. na obrascu iz Poziva za dostavu ponuda) 

potpisan od strane ovlaštene osobe 
 
7. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE 
 
Kriterij za odabir je najniža cijena uz ispunjenje uvjeta traženih točkom 5. ovog Poziva. Ako su 
pristigle dvije ili više prihvatljivih ponuda s istom najnižom cijenom odabrat će se ponuda koja je 
zaprimljena ranije.  
 
8. DONOŠENJE ODLUKE O ODABIRU ILI PONIŠTENJU 
 
Naručitelj će na temelju rezultata pregleda i ocjena pristiglih ponuda donijeti Odluku o odabiru 
najpovoljnije ponude, te će se s odabranim Ponuditeljem sklopiti Ugovor/izdati Narudžbenicu.  
 
9. BITNI UVJETI UGOVORA 
 
Odabranom ponuditelju izdati će se Narudžbenica. 
 
10. ROK, NAČIN I UVJETI PLAĆANJA 
 
Avansnog plaćanja po potpisanom Ugovoru/izdanoj Narudžbenici nema. 
 
Naručitelj se obvezuje dostavljene račune platiti u roku od 30 dana od dana zaprimanja na IBAN žiro 
računa Ponuditelja. 
 
Odabrani ponuditelj je dužan izdati i dostaviti račun za izrađen na način kako je to propisano 
odredbama Zakona o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi (NN 94/2018). Osnovni 
elementi koje eRačun treba sadržati propisani su člankom 5. navedenog Zakona. 
 
11. OSTALE ODREDBE 
 
11.1. Podaci o terminu obilaska lokacije  
 
Obilazak lokacije nije obavezan. Prije izrade i dostave ponude preporuča se zainteresiranim 
gospodarskim subjektima da izvrše obilazak lokacije na kojoj će se izvršavati isporuka kako bi se mogli 



 

Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 
5 

 

upoznati sa svim uvjetima na terenu u svrhu procjene svih rizika i elemenata potrebnih za 
podnošenje cjelovite ponude.  
 
Obilazak je moguće izvršiti uz prethodnu najavu najmanje 24 sata prije željenog obilaska, na adresu 
elektroničke pošte osobe zadužene za kontakt: isimic@hazu.hr 
 
 
12. POUKA O PRAVNOM LIJEKU  
 
Sukladno članku 12. stavak 1. točka 1b. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16; 114/22), Naručitelj za 
nabavu radova  procijenjene vrijednosti manje od 500.000,00 kuna odnosno 66.360,00 € za (bez PDV-
a) nije obvezan provoditi postupke javne nabave propisane navedenim Zakonom. 
Uzimajući u obzir navedeno ne postoji mogućnost podnošenja žalbe za predmetni postupak. 
 
 
PRILOZI POZIVU: 
Prilog 1. Ponudbeni list 
Prilog 2. Izjava o nekažnjavanju 
Prilog 3. Izjava o nepostojanju poreznog duga 
Prilog 4. Izjava o registraciji za obavljanje profesionalne djelatnosti 
Prilog 5. Troškovnik 

Stručno povjerenstvo za javnu nabavu 
HRVATSKA AKADEMIJA 

ZNANOSTI I UMJETNOSTI 


